РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕВЕРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПРОТОКОЛ

Проведения публичных слушаний
№1
​​​​​      22 .04.2024 года                                                                                        х.Гашун
Председатель:  Депутат Собрания депутатов Северного

 сельского поселения– Гудко С.В
Секретарь собрания:   специалист по правовой и кадровой работе
Администрации  Северного сельского поселения    - Т.А.Дмитренко
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Северного  сельского поселения,  сотрудники муниципальных учреждений культуры, жители  Северного сельского поселения –    34 человек.

Повестка дня:
    Слушания по проекту отчета  бюджета Северного  сельского поселения Зимовниковского района за 2023 год  (Е.Н.Нестерова  – начальник сектора экономики и финансов Администрации Северного  сельского поселения).

1. Слушали: О проекте Отчета об исполнении бюджета Северного сельского поселения Зимовниковского района за 2023 год».

      Е.Н.Нестерова:
     Ознакомила с основными характеристиками отчета об исполнении бюджета Северного сельского поселения Зимовниковского района за 2023 год: фактический общий объем доходов за 2023 год 10867,3 тыс. рублей, фактический объем расходов местного бюджета – 10990,5 тыс. рублей;  дефицит местного  бюджета -  123,2 тыс. рублей; с основными параметрами исполнения  местного бюджета за 2023 год по направлениям расхода.
Замечаний и дополнений по обсуждаемому проекту от участников публичных слушаний не поступило.
2. По результатам публичным слушаний принято решение:

- рекомендовать  Собранию депутатов Северного сельского поселения принять решение «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Северного сельского поселения Зимовниковского района на 2023 год».

За принятое решение проголосовало большинство участников публичных слушаний.

Председатель Комиссии по бюджету , налогам и собственности

и местному самоуправлению Собрания депутатов Северного

сельского поселения                                                                                         Гудко С.В.
Секретарь публичных слушаний(специалист

по кадровой работе Администрации Северного сельского

 поселения)                                                                                                 Т.А.Дмитренко